
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 
 

DISPOZIŢIE 
 

privind convocarea Consiliului Judeţean Neamţ în şedinţă extraordinară 

 

 
Ion Asaftei, preşedintele Consiliului Judeţean Neamţ; 

Văzând referatul nr.50/12.782/(RU)12.783/2024 al secretarului general al judeţului; 

În temeiul dispoziţiilor art.178 alin.(2), ale art.179 alin.(2) lit.„b”și alin.(6) coroborate cu cele 

ale art.134 alin.(5), ale art.182 alin.(4) coroborate cu cele ale art.135 alin.(1), precum și ale art.196 

alin.(1) lit.„b” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 

DISPUN: 

 

    Art.1: (1) Se convoacă Consiliul Judeţean Neamţ în şedinţă extraordinară, la data de 11 martie 

2024, ora 14.00, cu următorul proiect al ordinii de zi: 

1. Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului Județean Neamț nr. 282/2023; 

Iniţiator: Ion Asaftei, președintele Consiliului Județean Neamț 

Comisii avizatoare: 

1.Comisia buget, dezvoltare economico-socială şi administrarea patrimoniului judeţului; 

2.Comisia de organizare și dezvoltare urbanistică, protecția mediului, conservarea monumentelor 

istorice și de arhitectură; 

3.Comisia pentru administrație publică locală, juridică, respectarea drepturilor și a libertăților 

cetățenești. 

   (2) Ședința se va desfășura on-line, în sistem video-conferință, prin intermediul aplicației electronice 

ZOOM. 

   Art.2:(1) Materialele înscrise în proiectul ordinii de zi vor fi transmise  consilierilor județeni, prin 

grija secretarului general al județului, în format electronic. 

   (2) Consilierii județeni pot formula și depune amendamente asupra proiectului de hotărâre înscris 

în proiectul ordinii de zi. 

   Art.3: Secretarul general al judeţului va asigura comunicarea prezentei dispoziţii persoanelor şi 

autorităţilor interesate, prin intermediul Serviciului gestionarea documentelor, evidența lucrărilor 

Consiliului Județean și publicarea Monitorului Oficial Local. 

 

PREŞEDINTE 

                                                                 Ion ASAFTEI 

 

                                                                                           Contrasemnează: 

                                                   SECRETARUL GENERAL AL  JUDEȚULUI 

                                                      Daniela SOROCEANU 

 

 

 

 
Piatra-Neamț 

Nr. 101 

Din 07.03.2024 


